Администрация Камышловского городского округа

П Р О Т О К О Л

заседания комиссии по рассмотрению заявок от теплоснабжающих и (или)
теплосетевых организаций о присвоении им статуса единой

теплоснабжающей организации

18 марта 2019 года 9:30 г. Камышлов

Присутствуют:

Половников А.В., глава Камышловского городского округа, председатель
комиссии.

Бессонов Е.А., первый заместитель главы администрации Камышловского
городского округа, заместитель председателя комиссии.

Потапова И.Д., главный специалист отдела жилищно-коммунального и
городского хозяйства администрации Камышловского городского округа,
секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Власова Е.Н -  заместитель главы администрации Камышловского
городского округа;

Михайлова Е.В. -  председатель комитета по управлению имуществом и
земельным ресурсам администрации Камышловского
городского округа;

Усова О.А. -  начальник юридического отдела администрации
Камышловского городского округа;

Семенова JI.A -  начальник отдела жилищно-коммунального и городского
хозяйства администрации Камышловского городского округа.

ПОВЕСТКА:
Рассмотрение заявок теплоснабжающих и теплосетевых организаций о

присвоении им статуса единой теплоснабжающей организации.
СЛУШАЛИ:
Половникова А.В., главу Камышловского городского округа, который

отметил присутствие 7 членов комиссии, что составляет 87,5 % от общего
количества членов комиссии, кворум имеется, заседание правомочно.

Далее Бессонов Е.А, первый заместитель главы администрации
Камышловского городского округа, проинформировал членов комиссии о том,
что 08.02.2019 года на официальном сайте Камышловского городского округа в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» было опубликовано
уведомление о начале приема заявок на присвоение статуса единой
теплоснабжающей организации на территории Камышловского городского округа

2

(в отношении всех расположенных в Камышловском городском округе систем
теплоснабжения -  индивидуальных зон действия источников тепловой энергии,
согласно актуализированной Схеме теплоснабжения Камышловского городского
округа до 2034 года).

Кроме того, дополнительно в адрес каждой из функционирующих на
территории городского округа теплоснабжающих и теплосетевых организаций
были направлены адресные официальные уведомления с предложением подать
заявку о присвоении им статуса единой теплоснабжающей организации.

Всего в Администрацию Камышловского городского округа в установленный
срок поступило две заявки на присвоение статуса единой теплоснабжающей
организации от следующих лиц, владеющих на законном основании источниками
тепловой энергии и (или) тепловыми сетями в соответствующей зоне
деятельности единой теплоснабжающей организации:

муниципального унитарного предприятия «Теплоснабжающая
организация», ИНН 6633027138 (исх. № 157 от 21.02.2019, вх.№ 1419-к от
25.02.2019);

- общества с ограниченной ответственностью «Теплогарант», ИНН
6671375746 (исх. № 15 от 05.03.2019, вх.№ 1793-к от 11.03.2019).

В связи с тем, что в отношении одной зоны деятельности единой
теплоснабжающей организации (вся территория Камышловского городского
округа, т.е. все расположенные в городском округе системы теплоснабжения -
индивидуальные зоны действия источников тепловой энергии, согласно
актуализированной Схеме теплоснабжения Камышловского городского округа до
2034 года) поступило более одной заявки, статус единой теплоснабжающей
организации присваивается в соответствии с требованиями пункта 7 - 1 0  Правил
организации теплоснабжения в Российской Федерации, утвержденных
Постановлением Правительства РФ от 08.08.2012 № 808 «Об организации
теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые
акты Правительства Российской Федерации» (далее -  Правила организации
теплоснабжения).

Члены комиссии проанализировали обе поступившие заявки с
приложенными к ним документами на предмет их соответствия обязательным
требованиям Правил организации теплоснабжения.

Рассмотрев заявку муниципального унитарного предприятия
«Теплоснабжающая организация» (далее - МУП «ТСО»), установлено следующее:

МУП «ТСО» в зоне деятельности единой теплоснабжающей организации (вся
территория Камышловского городского округа) владеет на законном основании
(представлен договор аренды от 10.09.2018 года) источниками тепловой энергии
(всего семь газовых, семнадцать угольных котельных) с суммарной рабочей

3

тепловой мощностью 136,02 Гкал/час, а также тепловыми сетями общей емкостью
693,54 м3.

Рассмотрев заявку общества с ограниченной ответственностью
«Теплогарант» (далее - ООО «Теплогарант»), установлено следующее:

ООО «Теплогарант» в зоне деятельности единой теплоснабжающей
организации (вся территория Камышловского городского округа) владеет на
законном основании (представлено концессионное соглашение от 30.12.2014
года) тепловыми сетями общей емкостью 269,706 м3.

Примечание: показатели рабочей мощности источников тепловой энергии и
емкости тепловых сетей определены на основании данных актуализированной
Схемы теплоснабжения Камышловского городского округа до 2034 года
(утверждена постановлением главы Камышловского городского округа от
27.09.2018 года N° 839).

Руководствуясь пунктом 8 Правил организации теплоснабжения, учитывая,
что МУП «ТСО» владеет на законном основании источниками тепловой энергии с
наибольшей рабочей тепловой мощностью и тепловыми сетями с наибольшей
емкостью в границах зоны деятельности единой теплоснабжающей организации
(вся территория Камышловского городского округа), комиссия решила:

1. Присвоить муниципальному унитарному предприятию «Теплоснабжающая
организация» (ИНН 6633027138, адрес: 624860, Свердловская обл., г. Камышлов,
ул. К. Маркса, д. 51) статус единой теплоснабжающей организации на территории
Камышловского городского округа.

2. Настоящий протокол рассмотрения заявок разместить на официальном
сайте Камышловского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Голосовали: за -  единогласно, против -  нет, воздержались -  нет.

Председатель конкурсной комиссии:

Члены конкурсной к о м и с с и р

А.В. Половников

Е.А. Бессонов

Е.Н. Власова

Е.В. Михайлова

О.А. Усова

Л.А. Семенова

И.Д. Потапова